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نه پول می دهند، نه تصویر باکیفیت

تلویزیون با مخاطبانش چه می کند؟
رقابت های هفته بیست وپنجم لیگ برتر ایران با انجام دو 
بازی حساس، روز جمعه به پایان رسید که در آن، استقلال در 
اراک موفق به شکست دادن آلومینیوم شد و در حساس ترین 
بازی هفته هــم تراکتور در ورزشــگاه خانگی اش با یک گل 
از ســد سپاهانِ صدرنشــین عبور کرد تا نهایتا صدر جدول از 
چیزی که پیش تر بود، فشــرده تر شود. حالا دو تیم سپاهان و 
اســتقلال با ۵۲ امتیاز در رده های اول و دوم قرار گرفته اند و 
پرســپولیس با ۵۱ امتیاز در تعقیب آنها ست. فارغ از مسائل 
فنی، این دو بازی آخر، یعنی دیدار استقلال در اراک و سپاهان 
در تبریز به واســطه حضور پرشــور تماشــاگران، رنگ وبوی 
متفاوتی هم به خود گرفته بود و حس وحال رخت بربســته 
از ورزشگاه های ایران را که به واسطه کج سلیقگی مسئولان 
در اعلام بی تماشــاگرکردن بازی ها رقم خــورده بود، دوباره 
به فضــای فوتبال برگردانــد. هرچند که این حــس ناب، با 
تصویربرداری و کیفیــت ضعیف این دو بازی به ویژه دیداری 
که در اراک برگزار شــد، نصفه و نیمه مانــد. واقعیت امر این 
است که برخلاف وعده های مکرر مسئولان صداوسیما مبنی 
بر بهبود کیفیت تصاویر فوتبال در شهرستان ها، هنوز هم به 
نظر می رســد این بازی ها با ابتدایی ترین شکل ممکن ضبط و 
پخش می شــوند که ناگفته پیداست روی اعصاب مخاطب 
است. تلویزیون که بســیاری از مخاطبانش را از دست داده 
به واســطه انحصاری که در پخش بازی های لیگ برتر دارد، 
همچنان پربیننده ترین برنامه هایش همین مســابقات پخش 
زنده اســت؛ ولی عجیب آنکه در بهبــود کیفیت این تصاویر 
هم هیچ کوششــی نمی کند یا اینکه کوششی که قابل لمس 
باشد، انجام نشده است. این اتفاقات در حالی رخ می دهد که 
صداوسیما به واسطه قدرت خودخوانده ای که برای خودش 
ایجاد کرده، سال هاســت از پرداخــت حق  پخش تلویزیونی 

طفره می رود و در میان شــگفتی بدتریــن تصاویر با بدترین 
کیفیــت ممکن را از زمانی که قرار اســت بازی های لیگ در 
شهرستان برگزار شود، به خورد مخاطب می دهد. تصاویری 
که بارها مشــخص شــده حتی پخش آنهــا از دوربین های 
گوشــی های هوشــمند جدید هم ضعیف تــر و بی کیفیت تر 
است. درحالی که این روزها مسابقات در کشورهای همسایه 
به صــورت ۴K، فول اچ دی و در بدترین حالت ممکن اچ دی 
پخش شود و کارگردان های تلویزیونی در حال امتحان کردن 
پخــش ایــن رقابت ها با فرمــت ۸K هم هســتند، در ایران 
همچنان مشــابه با چند دهه قبل، مسابقات فوتبال بر بستر 
SD به دســت مخاطب می رسد که ناگفته پیداست ضعفی 
بزرگ و غیرقابل چشم پوشی اســت. تلویزیون از کنار پخش 
رقابت های فوتبال درآمد بســیار هنگفتی دارد و اغلب تعدد 
زیرنویس هــای تبلیغاتی به قدری زیاد اســت که از کیفیت 
پخش کاسته می شود؛ ولی به نظر می رسد هزینه کردن برای 
بهبود تصاویر ارســالی از شهرستان ها چندان اولویتی ندارد. 
ایــن اتفاق را باید گذاشــت کنار تصاویری که از کشــورهای 
دیگر در زمــان پخش فوتبــال مخابره می شــود. جایی که 
کارگردان های خارجی آن قدر ابتکار به خرج داده اند که ارائه 
نمــای ۳۶۰ درجه، کارهای گرافیکی آنلاین و حتی پخش به 

شیوه پلی استیشن هم به رزومه آنها افزوده شده است.
ولی در ایران حتی شهرهای بزرگی مانند اصفهان، اهواز 
و تبریــز که تیم های لیگ برتری هم دارند، از ارســال تصاویر 
بــه صورت اچ دی عاجــز مانده و اغلب با اســتفاده از افراد 
غیرمتخصص بــرای پخش بازی های فوتبــال، از حداقل ها 
هم فاصله نجومی می گیرند. شــاید به همین دلیل اســت 
کــه روس ها که همیــن چند وقت پیش تیــم زنیت را برای 
دیداری دوســتانه به اصفهان فرســتاده تا با ســپاهان بازی 

کنند، انتقادات تندوتیــزی از کیفیت تصاویر این بازی کردند. 
در واقع ســیگنال های ارســالی از ایران در آن بازی به حدی 
بی کیفیــت بود که صدای تماشــاگران روس را درآورد و یک 
شــبکه تلویزیونی را به توضیح واداشت. علاوه براین، یکی از 
رســانه های این کشــور هم با کنایه اعلام کرد که این تصاویر 
یادآور کیفیت پخش زنده مســابقات ســال ۲۰۰۷ در روسیه 
است! قاب های مشکی دور تصویر، پخش بازی بدون صدای 
ورزشــگاه، شنیده شــدن صدای گاه و بی گاه گزارشگر ایران و 
زوایــای عجیب دوربیــن ازجمله انتقاداتی بــود که هنگام 

پخش بازی ســپاهان - زنیت از ســوی هواداران تیم روسی 
مطرح شــد. این انتقادات به حدی بود که در نهایت شــبکه 
Match TV که مســابقه را پخش می کــرد، مجبور به ارائه 
توضیحاتی شد و آن را تقصیر طرف ایرانی دانست. در بخشی 
از توضیحات این شــبکه آمده بود: «مانند همه بینندگان، ما 
درک می کنیــم کــه کیفیت پخش بــه طور کامــل الزامات 
پخــش مدرن را بــرآورده نمی کند. متأســفانه این واقعیتی 
اســت که مربوط به شــرکای ایرانی ما اســت که سیگنال را 

ارائه می دهند».

تیم ملی فوتبال زنان ایــران در اولین مرحله از رقابت های انتخابی المپیک ۲۰۲۴ 
پاریــس با تیم هــای میانمار، بنگلادش و مالدیو هم گروه شــد امــا انصراف تیم های 
بنگلادش و میانمار باعث شــد برنامه مســابقات شــاگردان مریم آزمون تغییر کند و 
با تصمیم کنفدراســیون فوتبال آســیا، تیم های ملی ایران و مالدیو باید در ۲ مسابقه 
در فاصلــه زمانی ۳ روز، مقابل هم صف آرایی می کردند تــا در مجموع این ۲ دیدار، 
سرنوشــت تیم صعودکننده به جمع ۱۲ تیم برتر قاره آسیا مشخص شود. ملی پوشان 
فوتبال زنان ایران روز چهارشــنبه شــانزدهم فروردین  به میزبانی ورزشگاه توونا شهر 

یانگــون میانمار به مصاف تیــم میزبان رفتند که در یک بازی ســخت  و نفس گیر در 
گرمای ۴۰ درجه، شاگردان مریم آزمون با درخشش و گل زنی افسانه چترنور توانستند 
به پیروزی برسند تا هم یک گام بلند به سوی رسیدن به مرحله دوم انتخابی المپیک 
۲۰۲۴ پاریس بردارند و هم طلســم ناکامی های ســریالی مقابل میانمار را بشکنند و 
بعد از ۳ باخت پیاپی، برای اولین بار در تاریخ برد برابر این حریف نام آشــنای آســیایی 
را تجربه کنند. شاگردان آزمون برای مسجل شدن صعودشان به مرحله دوم انتخابی 
المپیک، دیروز (شــنبه) نوزدهم فروردین  در ورزشــگاه توونای شهر یانگون برابر تیم 

یکشنبه
۲۰ فروردین ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۲۷

اخـبـار  بـرگـزیـده

شیرازی استعفا داد
 براتی سرپرست هیئت فوتبال تهران شد

در پی اســتعفای حبیب االله  شــیرازی از ریاســت هیئت فوتبال اســتان تهران، 
احمدرضا براتی، نایب رئیس اول این هیئت، به عنوان سرپرســت انتخاب شــد. به 
گزارش ایسنا، حبیب االله شیرازی، رئیس هیئت فوتبال استان تهران که بیش از یک 
دهه عهده دار ریاســت هیئت فوتبال این اســتان بود، از سمت خود استعفا داد و 

مورد پذیرش فدراسیون فوتبال قرار گرفت.
 بــر همین اســاس، احمدرضــا براتی، نایب رئیــس اول این هیئــت، به عنوان 
سرپرســت هیئت فوتبال تهران تا زمان برگزاری انتخابات برگزیده شــد. طهمورث 
حیدری، عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال و رئیس کمیته استان ها در این زمینه 
به ایســنا گفت: پس از اســتعفای آقای شیرازی از ریاســت هیئت فوتبال تهران، 
آقای براتی به عنوان نایب رئیس اول ایشان و مطابق اساسنامه به عنوان سرپرست 
هیئت فوتبال تهران برگزیده شدند. او درباره زمان برگزاری انتخابات گفت: مطابق 
اساســنامه، انتخابات باید حداکثر تا شــش ماه آینده برگزار شــود. از دوره فعلی 
مدیریت هیئت فوتبال تهران حدود دو ســال و نیم گذشــته و تا شــش ماه آینده 

انتخابات ریاست برگزار خواهد شد. 
رئیس کمیته استان ها همچنین اظهار کرد: بنده از زحمات آقای شیرازی تشکر 
می کنم. ایشــان زحمات زیادی برای فوتبال تهران کشیده بودند. به گزارش ایسنا،  
در چند هفته گذشــته انتقادهای بسیاری به عملکرد هیئت فوتبال استان تهران و 
اداره این نهاد به صورت خانوادگی وجود داشــت و بسیاری انتظار داشتند شیرازی 

با ورود نهادهای ذی ربط از هیئت فوتبال این استان برکنار شود.

۴ عدد مشترک سپاهان و استقلال 
در صدر جدول

دو تیــم هم امتیاز صدر جدول رده بندی بیســت و دومین دوره لیگ برتر در چند 
عدد مشــترک هستند. به گزارش مهر، شکست سپاهان برابر تراکتور این فرصت را 
به اســتقلال داد تا به لطف پیروزی اش برابر آلومینیوم، به صدر جدول صعود کند 

و تنها به دلیل تفاضل گل کمتر در رده دوم قرار بگیرد.
 با این حــال، این دو تیم در پنج هفته پایانی رقابــت نزدیکی با یکدیگر خواهند 
داشــت که لغزش پــای هرکدام می توانــد فرصت را برای پیشــی گرفتن رقیب و 
رســیدن به قهرمانی فراهم کند. در پایان هفته بیســت و پنجم استقلال و سپاهان 
علاوه بر تعداد بازی که در همه تیم ها مشــترک هســتند، در چهار عدد دیگر هم 

عدد مشابهی دارند.
 این دو تیم تاکنون صاحب ۱۵ پیروزی شده اند، سه شکست را متحمل شده اند، 
در هفت بازی به تســاوی رسیده اند و هر دو تیم روی امتیاز ۵۲ قرار گرفته اند. تنها 
وجه تمایز دو تیم که ســپاهان را صدرنشین کرده، تفاضل گل آنهاست که تفاضل 

زردهای اصفهانی ۲۲ و تفاضل آبی های تهران ۱۹ است.

تیم ملی زنان ایران یک قدم به پاریس نزدیک شد

فـوتـبـال در امـروز

رایو وایکانو – اتلتیکومادرید ۲۲:۳۰لیورپول – آرسنال ۱۹:۰۰

ملــی میانمار قــرار گرفتند و برتری یک گله در بازی رفت باعث شــده بود تا تیم ملی 
فوتبال زنان ایران در شــرایطی متفاوت به میدان مسابقه بیاید و ملی پوشان به دنبال 
آن بودند تا با کســب یک تساوی برابر میانمار، صعودشــان به جمع ۱۲ تیم برتر قاره 
آســیا را جشن بگیرند. زنان فوتبال ایران پیش تر در سال های ۲۰۱۲ و ۲۰۲۰ توانسته اند 
خود را به مرحله دوم انتخابی المپیک برســانند. در دور بعدی رقابت ها، ۱۲ تیم برتر 
قاره آســیا در سه گروه چهار تیمی با یکدیگر رقابت می کنند که سه تیم صدرنشین به 
همراه بهترین تیم دوم به دور سوم و نهایی انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس در قاره آسیا 
راه پیدا می کنند. تاکنون حضور تیم های ملی زنان ایران، تایلند و هند در کنار تیم های 
استرالیا، ژاپن، چین، کره  جنوبی و کره  شمالی در دور دوم انتخابی المپیک فوتبال زنان 

قطعی شده است.
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